QUINTO, eleemosyna dispositio est ad gratiam iustificationis, si fiat ab eo: qui penitentiam agere incipit, & ex Dei motione, & auxilio speciali. De hoc fructu loquitur Salomon Prouerb. 15. *Eleemosynis & fide, delicta purgantur.* Et Dominus Luc. 11. vt suprà exposuimus; *Date eleemosynam, & omnia munda sunt vobis.* Et Luc. 19. cum dixisset Zachæus; *Ecce dimidium bonorum meorum, Domine, ad pauperibus, &c.* adiunxit Dominus; *Hodie salus huic domui facta est.* Denique Act. 10. *Eleemosynæ tuæ ascenderunt in memoriam in conspectu Dei. Et nūc mitte in Ioppem, & accerse Simonē, &c.* Ex quo loco probat S. Augustinus in 1. lib. de prædest. Sanctorum, ca. 7. Cornelium per eleemosynas impetrasse à Deo gratiam fidei Christianæ, & perfectæ iustificationis.

SEXTO, eleemosyna sæpe causa est maioris abundantiae temporalium bonorū. Id enim vt plurimum diuina prouidentia ordinare solet, vt qui sunt eleemosynæ studiosi, quo magis erogat, eo magis abundant. Id quod affirmat Sapiens Prouerb. 19. cum ait, *Fæneratur Domino qui miseretur pauperis.* Et apertius c. 28. *Qui dat pauperibus, nūquam egebit.* Idem exemplo suo Dominus docere voluit, cum discipulis iussit, panes, quos solos habebant, turbis egentibus apponerent. Nam turbis satiatis, pro quinque panibus duodecim cophiños, panibus plenos, discipuli retulerunt. Tobias quoque, qui bona cum pauperibus benignè communicabat, ingentes diuitias breui cōsequutus est. Vidua etiam Sareptana, quæ modicum farinæ, & olei in vsu Prophetæ libenter insumpsit, id à Deo obtinuit, vt farina & oleum, longo tempore nunquam ei defuerit. Exempla præterea plurima & dignissima, quæ legantur, extant apud Gregorium Turon. cum lib. 5. historię Francorum, cap. 19. apud Leontium, in vita sancti Ioannis Eleemosynarij, & apud Sophronem in Prato spirituali, cap. 185. & 201. Idem denique S. Patres affirmant, ac præsertim S. Cyprianus in sermone de eleemosyna, & S. Basilius in oratione ad diuites, explicans illud: *Destruam horream meam, &c.* Vbi etiam eleganti similitudine diuitias comparat aquis puteorum, quæ si frequenter hauriantur, semper meliores & copiosiores scaturire solent, si verò immotæ conferuentur, putrescunt, atque decrescunt.

CAPVT V.

Vnde sumatur eleemosyna magnitudo.

QUÆRI solet post enumeratos eleemosynæ fructus, vnde sumatur eleemosynæ magnitudo. Quam quæstionem quia facilis est, paucis absoluemus. Igitur, TRIA sunt quæ maiorem eleemosynam reddunt, magnitudo rei, quæ datur, promptitudo voluntatis ad dandum, & dignitas personæ, quæ eleemosynam facit. Nam, cæteris paribus, semper maior eleemosyna esse censetur, & Deo gratior, quo plura, vel preciosiora dantur, quia donum ipsum est absolutè, & simpliciter maius. Sic etiam, cæteris paribus, semper eleemosyna maior existimatur, quo maiori promptitudine, & feruore tribuitur. Si quidem in ea promptitudine includitur voluntas plura,